Дело № 2-111/2022
УИД 16MS0097-01-2022-000137-40
Р Е Ш Е Н И Е

 (резолютивная часть)

Именем   Российской   Федерации
16 февраля 2022 года

город Бугульма РТ

Мировой судья участка № 5 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Кияева М.Б., при секретаре Ивановой П.Н., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению открытого акционерного общества «Бугульминское предприятие тепловых сетей» к Дидык В.П., Дидык Х.В. о взыскании задолженности за предоставленные коммунальные услуги,

Руководствуясь статьями 12, 56, 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковые требования открытого акционерного общества «Бугульминское предприятие тепловых сетей» к Дидык В.П., Дидык Х.В. о взыскании задолженности за предоставленные коммунальные услуги удовлетворить.

Взыскать в пользу открытого акционерного общества «Бугульминское предприятие тепловых сетей» задолженность за коммунальные услуги по отоплению квартиры * дома * по улице *** города Бугульма Республики Татарстан за период с 01 марта 2020 года по 01 октября 2021 года на общую сумму 35564 рубля 73 копейки в долевом порядке с Дидык В.П. 17782 (семнадцать тысяч семьсот восемьдесят два) рубля 37 копеек, с Дидык Х.В. 17782 (семнадцать тысяч семьсот восемьдесят два) рубля 37 копеек.

Взыскать с Дидык В.П., с Дидык Х.В. государственную пошлину с каждой по 633 (шестьсот тридцать три) рубля 47 копеек в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения мирового судьи, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Бугульминский городской суд РТ через мирового судью.

 Председательствующий                  Подпись
         М.Б. Кияева

Копия верна

Мировой судья
Решение вступило в законную силу «____» ___________ 202___ года.

Мировой судья: